de his prorsus non scripsit, ne videlicet vel ignorantiam
 suam vel inconstantiam proderet. Quippe vel rationi pa-
 rum consona et falsa de his dicent; vel si quis vera dixerit,
 eorum indicationem ex partis substantia, praeterea situ, con-
 formatione accipiat necesse est. Nam esto ulcus in pul-
 mone sordidum purumque et cum phlegmone et sine phle-
 gmone et planum et cavum dignoscere norint; etiam illud
 scire eos detur, quamquam ne ejus quidem, tametsi minimi
 inventionem sibi vendicent, quod tale ulcus viridi medica-
 mento expurgetur, Machaerionis, si libet, vel Isidis, nihil
 enim refert. Respondeant igitur mihi, si ulcus in viscere
 haeserit, quid facient? Num viridis medicamenti aliquid
 devorandum dabunt? Omnino ridicula res est. Quoniam
 enim ex anatome cognitus est medicamentorum in pulmonem
 transitus, Thessali autem sectatores anatomen respuunt,
 unde cognoscent, quomodo in pulmonem medicamentum
 meat? dicant igitur undenam medicamentum id in pulmo-

Ed. Chart. X. [118.]

Ed. Bas. IV. (90.)

πόθεν ἴσασιν ἐνεχθῆσόμενον εἰς τὸν πνεύμονα τὸ τοιοῦτον φάρμακον; εἰ δ' ἄρα καὶ τοῦτ' ἴσασιν, ἀλλ' ὅτι γε φυλάξει τὴν αὐτὴν δύναμιν, ἣν ἐπὶ τῶν ἐλκῶν τῶν ἐκτὸς εἶχεν, οὐχ οἷόν τε γιγνώσκειν αὐτοῖς. ἀλλὰ δὴ καὶ γνωσκέτωσαν ὅτι τε φυλάξει τὴν αὐτὴν δύναμιν ἣν ἐπὶ τῶν ἐκτὸς ἐλκῶν εἶχε καὶ ὅτι καθαριῖ τὸν ῥύπον· οὐ μὴν ὅτι γε βῆχρα κινήσει δυνατὸν αὐτοῖς ἐπίστασθαι· χωρὶς δὲ τοῦ διὰ βηχὸς ἐκκαθαρθῆναι τὸν ῥύπον οὐδὲ τοῦ ῥύποντος ἐστὶ χρεία φαρμάκου. συγχωρείσθω δὲ οὖν καὶ τοῦτ' αὐτοῖς. ἀλλὰ τό γε διάφορον ἐφ' ἑλκους πεποιῆσθαι θεραπείαν ἐν μηρῶ καὶ πνεύμονι γεγονότος οὐ δύναται φυγεῖν, εἴ γε τὸ μὲν ὕδατι περιπλύουσι, τὸ δὲ ταῖς βηξίν ἐκκαθαίρουσιν. ὑποκείσθω δὲ πάλιν ἐν τῷ πνεύμονι περιχερῆσθαι τῷ ἔλκει παχὺ πῦον· ἄρα γε καὶ νῦν τὸ χλωρὸν δώσουσι φάρμακον, ἢ μέλιτος ἐκλείχειν κελεύσουσιν; ἀλλὰ καὶ τοῦτ' αὐτὸ πόθεν εὐρήκασιν λεγέτωσαν. οὐ γὰρ δὴ τοῦτό γε φήσουσιν, ὅτι λεπτυντικὴν τινα καὶ τμητικὴν ἔχει δύναμιν, αὐτοὶ γε ἐκόντες ἀποστάντες τοῦ ζητεῖν τὰς τοιαύτας δυνάμεις. οὐ μὴν οὐδ' ὅτι τοῖς ἐμπειρι-

nem deferendum sciunt? Quod si id quoque sciant, illud certe intelligere non poterunt, an ipsam vim suam, quam in extrinsecus positis ulceribus habuit, fervabit. At esto, sciant haec quoque, quod et eandem tuebitur vim quam in externis ulceribus obtinuit, et quod sordes deterget; certe an tussim moverit, intelligere non poterunt; quum tamen, nisi per tussim sordes expurgetur, nullus sit detergentis medicamenti usus. Ergo id quoque illis detur. At illud saltem effugere non possunt, quin diversam curationem in ulcere femoris et ulcere pulmonis adhibeant, siquidem alterum aqua perluunt, alterum tussibus expurgant. Pone vero rursus ulcus, quod in pulmone sedit, crasso esse pure circumdatum, numquid tum quoque viride medicamentum exhibebunt, an mel potius lingere jubebunt? At id dicant undenam invenerint. Non enim profecto id respondebunt, quoniam tenuandi incidendique vim quandam obtinet, quum ipsi a facultatibus ejusmodi disquirendis ultro dilugiant. Sed nec quod em-